
ARRÊTÉ N° 2024-03-07
06220240307787

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 118 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 7 mars 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 28/02/2024 au 07/03/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/17

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062231101243351001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE AUXI-LE-
CHATEAU 62390 AUXI-LE-
CHATEAU

29/02/2024 01/04/
2024 Services techniques

V062240201352050001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

28h00 MAIRIE DE ZUDAUSQUES
62500 ZUDAUSQUES 12/02/2024 13/03/

2024 péri et extrascolaire

V062240201363378001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable des Ressources
Humaines et Assistant(e) DGS

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE ESTEVELLES

62880 ESTEVELLES 07/03/2024 01/05/
2024 Administratif

V062240201366208001 Adjoint
technique Référente périscolaire

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

28h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 04/03/2024 24/03/

2024 Jeunesse

V062240201366209001 Adjoint
technique Responsable Restauration

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

28h00 MAIRIE DE DAINVILLE
62000 DAINVILLE 04/03/2024 24/03/

2024 Jeunesse

V062240201366546001 Adjoint
technique Agent d'entretien Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302 Lens
cedex

04/03/2024 01/05/
2024

Gestion des Services
au Public et
Ressources Internes

V062240201368129001
Attaché
Attaché
principal

chargé de mission foncier
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSERVATOIRE DE
L'ESPACE LITTORAL 62930
WIMEREUX

28/02/2024 01/05/
2024

V062240201368681001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLERS-AU-
BOIS 62144 VILLERS-AU-
BOIS

27/02/2024 01/05/
2024

V062240201368706001 Attaché

DIRECTEUR ADJOINT DU
SERVICE JEUNESSE,

ÉDUCATION ET SPORT ET
COORDINATEUR ENFANCE /

JEUNESSE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES

62430 Sallaumines 27/02/2024 01/05/
2024 JEUNESSE

V062240201368719001 Technicien RESPONSABLE DU SERVICE
VOIRIE/PROPRETÉ

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES

62430 Sallaumines 27/02/2024 01/05/
2024 TECHNIQUE

V062240201368949001
Attaché
Attaché
principal

Chargé(e) de mission Fonds
Social Européen - DAPPS -

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-07

Page 2/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché hors
classe

V062240201369048001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF Bruay -
territoire de l'Artois

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2024 01/04/
2024

Service enfance
famille - site de Bruay
- territoire de l'Artois

V062240201369084001 Attaché Chargé de mission
aménagement/immobilier (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE LENS 62307
LENS CEDEX 27/02/2024 28/04/

2024

V062240201369175001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

AGENT DE MEDIATHEQUE
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BARLIN 62620
BARLIN 28/02/2024 01/05/

2024 MEDIATHEQUE

V062240201369179001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission auprès du
DGS

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

28/02/2024 01/04/
2024

Direction Générale
des Services

V062240201369200001 Adjoint
administratif Agent d’accueil et administratif Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE L'ARTOIS
62810 Avesnes le Comte

28/02/2024 07/05/
2024 ACCEUIL / ADS

V062240201369233001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE ISBERGUES

62330 Isbergues cedex 29/02/2024 01/04/
2024

Centre Technique
Municipal

V062240201369443001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable affaires juridiques /
Urbanisme / Développement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CAMIERS 62176
CAMIERS 28/02/2024 01/05/

2024

SERVICE AFFAIRES
JURIDIQUES /
URBANISM E /
DEVELOPPEMENT

V062240201369497001 Adjoint
administratif Agent/e d’accueil et administratif Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE L'ARTOIS
62810 Avesnes le Comte

28/02/2024 04/06/
2024

Accueil / France
Service

V062240201369756001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

ADJOINT(E) AU RESPONSABLE
DES SERVICES TECHNIQUES

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE CAMIERS 62176
CAMIERS 28/02/2024 01/06/

2024
services techniques
municipaux

Arrêté n° 2024-03-07

Page 3/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201369781001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assitant(e) administratif(ve)
confirmé(e)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSERVATOIRE DE
L'ESPACE LITTORAL 62930
WIMEREUX

28/02/2024 01/05/
2024

V062240201370009001 Animateur Référent Parcours du Programme
de Réussite Educative (PRE)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINS-EN-
GOHELLE 62114 SAINS-EN-
GOHELLE

28/02/2024 01/04/
2024 JEUNESSE

V062240201370116001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

13h00 MAIRIE DE SENLIS 62310
SENLIS 28/02/2024 08/04/

2024

V062240201370406001 Rédacteur
CHARGE.E DE MISSION
COMMUNICATION ET

ANIMATION EDITORIALE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024

Direstion de la
communication et du
tourisme

V062240201370426001 Attaché CHARGE.E DE DOSSIERS
PREVENTION ET QVT

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024

RESSOURCES
HUMAINES

V062240201370455001 Adjoint
administratif

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE MEURCHIN
62410 Meurchin 29/02/2024 01/04/

2024

V062240201370460001 Adjoint
technique

Conducteur balayeuse laveuse
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

29/02/2024 01/04/
2024 Services techniques

V062240201370495001 Rédacteur Responsable du CCAS Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MEURCHIN

62410 Meurchin 28/02/2024 01/04/
2024 CCAS

V062240201370500001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

V062240201370500002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

Arrêté n° 2024-03-07

Page 4/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201370500003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

V062240201370500004

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

V062240201370500005

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

V062240201370500006

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent chauffeur/
ripeur

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

28/02/2024 01/04/
2024 Collecte des déchets

V062240201370556001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2024 01/04/
2024

Maison du
département
solidarité de l'Artois-
site de Lillers

Arrêté n° 2024-03-07

Page 5/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201370753001 Ingénieur
principal

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAIRIE DE FREVENT 62270

Frevent 29/02/2024 30/03/
2024

V062240201370791001 Adjoint
technique

agents d'exploitation polyvalents
- électriciens pour le service

éclairage public

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 29/02/2024 29/04/
2024

V062240201370791002 Adjoint
technique

agents d'exploitation polyvalents
- électriciens pour le service

éclairage public

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100

CALAIS 29/02/2024 29/04/
2024

V062240201370810001 Directeur gal.
des services

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00 MAIRIE DE FREVENT 62270

Frevent 29/02/2024 30/03/
2024

V062240201370824001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Technicien informatique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MARQUISE

62250 MARQUISE 29/02/2024 01/06/
2024

V062240201370902001 Rédacteur GESTIONNAIRE RESSOURCES
HUMAINES

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

29/02/2024 01/04/
2024

RESSOURCES
HUMAINES

V062240201370942001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DE SERVICE
COLLECTES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT CEDEX

29/02/2024 01/04/
2024

Direction collecte et
valorisation des
déchets

V062240201370990001
Directeur gal.
des services
techniques

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

29/02/2024 01/04/
2024 TECHNIQUES

V062240201371011001
Animateur
principal de
1ère classe

DIRECTEUR DU CCAS Poste créé suite à un
nouveau besoin 04h00

CCAS DE CALONNE-
RICOUART 62470 CALONNE-
RICOUART

29/02/2024 01/04/
2024

CCAS DE CALONNE-
RICOUART

V062240201371052001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES

62430 Sallaumines 29/02/2024 01/04/
2024 Crèche

V062240201371052002
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE SALLAUMINES

62430 Sallaumines 29/02/2024 01/04/
2024 Crèche

V062240201371061001 Assistant socio-
éducatif

COORDINATEUR DU
PROGRAMME DE REUSSITE

EDUCATIVE
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CCAS DE CALONNE-
RICOUART 62470 CALONNE-
RICOUART

29/02/2024 01/04/
2024

CCAS DE CALONNE-
RICOUART/PRE

V062240201371119001 Agent social Agent Social
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

20h00 MAIRIE DE SALLAUMINES
62430 Sallaumines 29/02/2024 01/04/

2024 Crèche

V062240201371119002 Agent social Agent Social
Poste créé suite à un

changement de
temps de travail

20h00 MAIRIE DE SALLAUMINES
62430 Sallaumines 29/02/2024 01/04/

2024 Crèche

Arrêté n° 2024-03-07

Page 6/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201371122001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

29/02/2024 01/05/
2024

maison du
Département
solidarité du Calaisis -
site de Calais 1

V062240201371224001 Attaché Chargé de mission
aménagement/foncier (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 29/02/2024 01/04/
2024

Direction Immobilier
Opérationnel

V062240201371236001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

CANTONNIERS (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371236002

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

CANTONNIERS (H/F)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS
LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371272001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Responsable de la direction
interventions de proximité et

moyens généraux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS 62307
LENS CEDEX 29/02/2024 01/04/

2024

V062240201371298001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371298002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 29/02/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-07

Page 7/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
1ère classe

V062240201371334001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique au sein de
l'atelier éclairage public

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371568001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE ROUVROY 62320

ROUVROY 29/02/2024 01/07/
2024 Services techniques

V062240201371837001 Adjoint
administratif comptable

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LE PORTEL
62480 LE PORTEL 29/02/2024 01/06/

2024 Financier

V062240201371956001 Rédacteur Agent administratif CCAS -
Secrétariat des élus

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MARQUISE

62250 MARQUISE 29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371980001
Animateur
principal de
2ème classe

Coordinateur des activités
Jeunesse

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MARQUISE

62250 MARQUISE 29/02/2024 01/04/
2024

V062240201371999001
Animateur
principal de
2ème classe

Directeur/trice d'un Espace Ados Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MARQUISE

62250 MARQUISE 29/02/2024 01/04/
2024

V062240201372066001 Adjoint
technique Electricien de maintenance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-MARTIN-
BOULOGNE 62280 SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

29/02/2024 01/04/
2024 Services techniques

V062240301372290001 Adjoint
administratif Animateur-trice France Services

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CIAS CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140 HESDIN 01/03/2024 01/05/

2024

V062240301372406001 Attaché Chargé(e) de projets Européens Nouveau projet 06h06 CCAS DE CARVIN 62220
Carvin 01/03/2024 01/04/

2024 C.C.A.S de CARVIN

V062240301372665001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-07

Page 8/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062240301372833001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent de maintenance (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301372875001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

SECRETAIRE (H/F)
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301372902001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301373021001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'accueil (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/09/
2024

V062240301373059001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-07

Page 9/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062240301373092001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Juriste (padt ppi)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

Direction de
l'accompagnement
juridique

V062240301373152001 Attaché CHARGE(E) DE MISSION
RELATIONS PUBLIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BETHUNE 62407

Bethune cedex 01/03/2024 01/05/
2024 CABINET DU MAIRE

V062240301373302001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301373325001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au
service restauration (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301373448001
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

Service enfance
famille - site
d'Outreau

Arrêté n° 2024-03-07

Page 10/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant socio-
éducatif

V062240301373494001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LAPUGNOY

62122 LAPUGNOY 02/03/2024 01/06/
2024 Services Techniques

V062240301373524001 Technicien
Ingénieur

TECHNICIEN OUVRAGES
GEMAPIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES 2
BAIES EN MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-mer

01/03/2024 27/09/
2024 GEMAPIE

V062240301373639001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

01/03/2024 01/04/
2024

V062240301373701001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR JEUNESSE/
LUDOTHEQUE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 03/03/2024 02/04/
2024 JEUNESSE

V062240301373933001 Adjoint
administratif

Référent(e) Social(e)« SENIORS
et HANDICAP »

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE BETHUNE 62400

Bethune 04/03/2024 01/06/
2024

ACCUEIL ET
SECURISATION DES
PARCOURS

V062240301373956001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2024 01/07/
2024

MDS Arrageois - site
d'Arras sud

V062240301374500001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2024 01/06/
2024

MDS Arrageois - site
d'Arras sud

V062240301374558001 Educateur de
jeunes enfants

Directeur d’Établissement
d’Accueil de Jeunes Enfants

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 MAIRIE DE WINGLES 62410

WINGLES 04/03/2024 01/05/
2024

CENTRE MULTI
ACCUEIL

Arrêté n° 2024-03-07

Page 11/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V062240301374627001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE RUMINGHEM

62370 RUMINGHEM 04/03/2024 01/05/
2024 technique

V062240301374643001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2024 01/07/
2024

Service enfance
famille - Marconne

V062240301374692001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2024 01/06/
2024

Service enfance
famille - Marconne

V062240301374718001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Attaché de
conservation du
patrimoine

archiviste Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302 Lens
cedex

05/03/2024 01/06/
2024

Direction de la
Coordination et de la
Mutualisation -
Service Ressources
Internes

V062240301375116001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) Administratif(tive)
du Pôle Conformité H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

05/03/2024 04/05/
2024

V062240301375145001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire carrière et paie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/05/
2024

Service gestion
administrative et
rémunération

V062240301375145002
Rédacteur
Rédacteur
principal de

Gestionnaire carrière et paie Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/05/
2024

Service gestion
administrative et
rémunération

Arrêté n° 2024-03-07

Page 12/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

V062240301375198001
Agent de
maîtrise
principal

Agent(e) Administratif(ve)
Foncier

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE BETHUNE 62407
Bethune cedex 05/03/2024 01/05/

2024 Foncier

V062240301375208001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Conseiller retraite
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/02/
2025

Service carrière,
temps de travail et
conseil juridique

V062240301375263001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire paie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 04/10/
2024

Service pilotage des
ressources

V062240301375343001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

05/03/2024 04/04/
2024

Direction des Services
Techniques

V062240301375552001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 15h00
MAIRIE DE
DENNEBROEUCQ 62560
DENNEBROEUCQ

05/03/2024 01/05/
2024 technique

Arrêté n° 2024-03-07

Page 13/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240301375631001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BEUVREQUEN

62250 BEUVREQUEN 05/03/2024 04/04/
2024 service technique

V062240301375708001
Attaché de
conservation du
patrimoine

Animateur Architecture et
Patrimoine- chef de projet Pays

d'Art et d'Histoire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302 Lens
cedex

05/03/2024 01/06/
2024

Direction Culture,
Tourisme et
Patrimoine Service :
Culture et Patrimoine

V062240301375890001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de mission foncier/
immobilier H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/05/
2024

Service de la
valorisation de la
propriété
départementale

V062240301375938001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire foncier et
comptable H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/05/
2024

Service de la
valorisation de la
propriété
départementale

V062240301376179001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

conseiller en accompagnement
budgétaire et logement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2024 01/05/
2024

service local inclusion
sociale et logement -
Lens-Lièvin

V062240301376243001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Responsable périscolaire et
directeur de centres de loisirs

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE COULOGNE

62137 COULOGNE 05/03/2024 05/04/
2024

pôle éducation
enfance jeunesse

V062240301376686001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de

TECHNICIEN RUISSELLEMENT
ET INONDATIONS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS

62130 HERLIN LE SEC 06/03/2024 05/04/
2024

SERVICE
ENVIRONNEMENT -
GEMAPI

Arrêté n° 2024-03-07

Page 14/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

V062240301376991001 Educateur de
jeunes enfants Educateur de jeunes enfants

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE WIMEREUX
62930 WIMEREUX 06/03/2024 01/04/

2024 Petite Enfance

V062240301377645001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Gestionnaire du parc applicatif
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

06/03/2024 08/04/
2024

Systèmes
d'information et de
télécommunication

V062240301377756001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable de Service
Exploitation Collecte H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION GRAND
CALAIS TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

07/03/2024 06/05/
2024

V062240307000082001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique polyvalent
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE BOULOGNE-SUR-
MER 62200 BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

07/03/2024 08/04/
2024

Pôle Animation, Vie
Culturelle et Sportive

V062240307000151001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHEF DE POLE DES SERVICES
TECHNIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE AUDRUICQ

62370 Audruicq 07/03/2024 07/04/
2024 TECHNIQUE

V062240307000225001 Attaché
Attaché

CHEF DE POLE DES SERVICES
TECHNIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE AUDRUICQ

62370 Audruicq 07/03/2024 07/04/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-03-07

Page 15/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V062240307000269001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Technicien Informatique
polyvalent

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

07/03/2024 20/05/
2024

Service des Systèmes
d'Information

V062240307000379001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un

nouveau besoin 18h00 MAIRIE DE DIVION 62460
Divion 07/03/2024 08/04/

2024 ENTRETIEN

V062240307000482001 Attaché
RESPONSABLE DU POLE

PLANIFICATION ET
AMENAGEMENT DU

TERRITOIRE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CTE DE CMES DU TERNOIS
62130 HERLIN LE SEC 07/03/2024 07/04/

2024
AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE -
PLANIFICATION

V062240307000595001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent(e) administratif(ve)
polyvalent(e)

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

35h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

07/03/2024 01/05/
2024

V062240307000639001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

16h00 MAIRIE DE DIVION 62460
Divion 07/03/2024 08/04/

2024 ENTRETIEN

V062240307000709001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de la crèche

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

30h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

07/03/2024 01/05/
2024

V062240307000718001 Adjoint
administratif Assistante comptable

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

28h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

07/03/2024 01/05/
2024

V062240307000727001 Adjoint
technique

Agent(e) d'entretien des
bâtiments communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h30

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

07/03/2024 01/05/
2024

V062240307000900001
Adjoint
d'animation
principal de

Médiateur santé Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY - ARTOIS

07/03/2024 06/04/
2024

Arrêté n° 2024-03-07

Page 16/17



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

LYS ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

Arrêté n° 2024-03-07

Page 17/17


	Arrêté n° 2024-03-07
	06220240307787
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-03-08T07:45:36+0100
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




